
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад № 1» 
(Детский сад № 1) 

 
 

ПРИКАЗ  
 
           
от  10.07.2023 г.                                                                                                               №  137 
 

Каменск – Уральский городской округ 
 
 

Об утверждении Календарного учебного графика  
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

«Детский сад № 1»  на 2023  - 2024  учебный год 
 
 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 21.12.2012 года  № 273 - ФЗ, Уставом Детского сада № 1, в целях 
организации работы учреждения, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год  
(прилагается). 
 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
         Заведующий Детским садом  № 1         И.Н. Батраченко 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Утвержден  
приказом заведующего Детским садом № 1 
от 10.07.2023 г. № 137 

 
 
 

Календарный учебный график  
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

«Детский сад № 1» 
на 2023 - 2024 учебный год 

 
 

Учебный год 
 

Начало учебного года 1 сентября 2023 года 
 

Окончание учебного года 31 мая 2024 года 
 

Продолжительность учебного 
года 

37 недель * 
 

1 полугодие 01.09.2023г.-31.12.2023г. (17 недель) 
 

2 полугодие 09.01.2024г.-31.05.2024г. (20 недель) 
 

Учебная неделя 
 

Продолжительность учебной 
недели 

пятидневная рабочая неделя  
(с понедельника по пятницу) 
 

Время работы возрастных групп  7.00 – 19.00 часов 
(12-часовой режим пребывания детей в детском саду) 
 

Каникулярное время, нерабочие дни 
 

Выходные дни суббота, воскресенье и праздничные, нерабочие дни в 
соответствии с законодательством Российской 
Федерации 

Летний оздоровительный период 01.06.2024г. – 31.08.2024 г. (13 недель) 

Воспитательно-образовательная работа с 
воспитанниками планируется  в соответствии с Планом 
работы детского сада на  летний период с учетом 
климатических условий.  

 
 

*Для вновь поступивших детей количество учебных недель может уменьшиться в 
зависимости от времени поступления ребенка в детский сад 

 
 
   


		2023-09-04T16:01:41+0500
	Батраченко Ирина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




